

Zacuatlipán de Ángeles, Hidalgo a 13 de diciembre de 2023.

Contrato de compra-venta de material, que celebran, por una parte, la Universidad de la Sierra Hidalguense, a quien lo sucesivo se le denominara "la convocante", representado en este acto por el Ing. Beder Rodríguez Villegas, en su carácter de Rector, y por la otra parte la empresa Vamor y Asociados S.A. de C.V., a quien en lo sucesivo se le denominara "el proveedor", representada por el Ing. Roberto Morales Medina, en su carácter de representante legal, en el tenor de las siguientes:

DECLARACIONES

III "LA CONVOCANTE"

- A) Que es un órgano público descentralizado, de la administración pública estatal, con personalidad jurídica y patrimonio propio, sectorizado a la Secretaría de Educación Pública del Estado de Hidalgo, tal como lo establece el decreto que modifica diversas disposiciones que creo a la Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense, de fecha 19 de julio de 2016 y publicado en el alcance uno del periódico oficial del estado el 01 de agosto de 2016.
- B) Que se encuentra representada por el Ing. Beder Rodríguez Villegas, en su carácter de Rector, según nombramiento expedido por el Lic. Julio Ramón Menchaca Salazar, Gobernador Constitucional del Estado de Hidalgo, de fecha 21 de octubre de 2022, con fundamento en el artículo 14 fracción XII del decreto arriba citado.
- C) Que, de acuerdo con el programa anual de adquisiciones, se considera procedente efectuar la adquisición de material.
- D) Que cuenta con recursos suficientes para cubrir el importe del presente contrato, una vez cumplidos los requisitos fijados para el ejercicio de los recursos a efecto de llevar adelante el cumplimiento del programa se procede a la adjudicación No LA-72-054-913063992-N-1-2023, sancionado por el comité de adquisiciones, arrendamiento y servicios del sector público de la Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense.
- E) Que tiene su domicilio en carretera México Tampico kilómetro 100 tramo Pachuca Huejutla, Zacuatlipán de Ángeles Hidalgo, teléfono 7747421120.

IV "EL PROVEEDOR"

- A) Que VAMOR ASOCIADOS S.A. DE C.V., es una sociedad mercantil, legalmente constituida según acta notarial número 7523, expedida por el notario público número 22 (Veintidós), Lic. José Habib Tapia, en la ciudad de Pachuca de Soto Hidalgo, el 22 de mayo de 2017.

- C) Que el Ing. Roberto Morales Medina, en su carácter de representante legal tiene facultades para suscribir el presente instrumento de conformidad con la escritura mencionada en el inciso A) de esta apartado, lo que expresa bajo protesta de decir verdad, en virtud de que el mismo no le ha sido revocado ni en forma alguna limitado o suspendido.
- D) Que tiene capacidad técnica y jurídica para contratar y obligarse para la venta de los materiales y consumibles para oficina, herramientas y materiales para construcción que en este contrato se refieren y dispone de los elementos y organización necesaria para el suministro de los mismos.
- E) Que conoce plenamente el contenido de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento, las normas y disposiciones vigentes, respecto de la compra-venta de los bienes referidos en este contrato, como también las disposiciones legales tanto de carácter federal aplicables a estas operaciones.

Eliminado dos párrafos de los contratos; uno de dos renglones y uno de tres renglones, y dieciocho pies de página de las propuestas, con fundamento en el artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales en correlación al 114 de la Ley Estatal en la materia, así como lo dispuesto en el Capítulo VI numeral Trigésimo Octavo y Capítulo XI, Sección I numeral Quincuagésimo Noveno de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Descartación de Versiones Públicas, toda vez que corresponde a información de carácter confidencial (datos personales) acorde a lo dispuesto por los artículos 3º Fracc. IX y X de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y los correlativos 3º Fracc. VII y VIII del Ordenamiento Legal en la materia vigente para el Estado de Hidalgo, correspondiendo al testado de los siguientes datos personales: RFC y domicilio particular.

III. DE LAS PARTES

Es su voluntad celebrar el presente contrato, para lo cual se reconocen ampliamente las facultades y capacidad necesarias, mismas que no les han sido revocadas o limitadas en forma alguna, por lo que de común acuerdo se obligan de conformidad con las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- "LA CONVOCANTE" adquiere en ejercicio del recurso mencionado en las declaraciones y "EL PROVEEDOR" se obliga a surtir: los materiales y consumibles para oficina, herramientas y materiales para la construcción, bajo las condiciones y de acuerdo a las especificaciones técnicas convenidas en la PROPOSICION económica, de la cual se anexa fotocopia a este contrato, (la PROPOSICION original esta anexa al expediente de la LICITACIÓN.

SEGUNDA.- "LA CONVOCANTE" CUBRIRA A "EL PROVEEDOR" la cantidad de \$257,352.97 (Doscientos cincuenta y siete mil treientos cincuenta y dos pesos 97/100 M.N.) misma que incluye el I.V.A.) por concepto de pago de los bienes, materia del presente contrato.

TERCERA.- Las partes reconocen expresamente que en los precios aprobados se encuentra incluido el costo de los bienes, fletes de traslado hasta el lugar de entrega y las maniobras de carga y descarga.

CUARTA.- Los bienes que son objeto de esta operación, se ajustaran estrictamente a las especificaciones generales y técnicas que han sido presentadas en la PROPOSICION por "EL PROVEEDOR" y aceptadas por "LA CONVOCANTE", para la adjudicación de este contrato.

QUINTA.- "LA CONVOCANTE" cubrirá el precio pactado por la compra de dichos bienes, en las oficinas de la Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense, mediante cheque a la orden de "EL PROVEEDOR", a los quince días hábiles posteriores a la entrega total de los bienes de que se trata, previa recepción y aprobación, lo cual se demostrará mediante facturas originales y/o remisiones debidamente selladas y firmadas por el almacén general de "LA CONVOCANTE".

SEXTA.- La entrega se hará en el almacén general de "LA CONVOCANTE", con domicilio en Carretera México-Tampico Kilometro 100 , en el horario de nueve a diecisiete horas en días hábiles.

SÉPTIMA.- "EL PROVEEDOR" se obliga a realizar la entrega a los diez días hábiles de la comunicación del fallo.

OCTAVA.- "EL PROVEEDOR" efectuara el traslado de los bienes objeto de esta operación por su exclusiva cuenta, bajo su responsabilidad de los daños que puedan sufrir los mismos.

NOVENA.- "EL PROVEEDOR" responderá hasta por tres meses de los defectos de fábrica y vicios ocultos de los bienes comprometiéndose a sustituirlos por otros que cumplan con las especificaciones de su oferta en un plazo de siete días hábiles, por lo que para garantizar dicha responsabilidad se obliga a constituir en la forma, términos y procedimientos previstos en los artículos 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 81 y 85 del Reglamento del ordenamiento jurídico antes señalado, una fianza expedida por compañía afianzadora legalmente autorizada, por un 10% del importe total del contrato, que también responderá por la oportuna entrega de los bienes, calidad y especificaciones requeridas, la cual deberá de entregarse a los siete días posteriores a la entrega de los bienes.

DECIMA.- Para el caso de que "EL PROVEEDOR" no entregue los bienes a entera satisfacción de "LA CONVOCANTE", en el plazo previsto, "LA CONVOCANTE" retendrá y aplicara a favor de la Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense como pena convencional el 1% (UNO POR CIENTO) sobre el monto total del contrato por cada día natural de retraso con un límite de treinta días, que transcurra desde la fecha fijada para su entrega o hasta la entera satisfacción de "LA CONVOCANTE", independientemente que podrá optar por exigir el cumplimiento o la rescisión del contrato.

DECIMA PRIMERA. - "EL PROVEEDOR", solo podrá ser relevado del pago de la pena convencional cuando demuestre satisfactoriamente a "LA CONVOCANTE" que no le fue posible realizar oportunamente el suministro por causas de fuerza mayor a su voluntad.

DECIMA SEGUNDA. - Las partes están de acuerdo en que por necesidades de "LA CONVOCANTE" podrá ampliarse la prestación del servicio objeto del presente contrato, de conformidad con el artículo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, siempre y cuando el monto de las modificaciones no rebase, en conjunto el 20% (veinte por ciento) de los conceptos y volúmenes establecidos originalmente y el precio de los servicios sea igual al pactado originalmente. Lo anterior se formalizará mediante la celebración de un convenio modificatorio. Así mismo con fundamento en el artículo 85 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, "EL PROVEEDOR" deberá entregar la modificación respectiva de la

garantía de cumplimiento, señalada en la cláusula Novena de este contrato.

DECIMA TERCERA. - Este contrato podrá ser rescindido de pleno derecho por "LA CONVOCANTE" sin necesidad de resolución judicial y sin perjuicio de las garantías establecidas, en los siguientes casos:

- Si "EL PROVEEDOR" contratado pretende otorgar los bienes cuyas especificaciones fueron diferentes a las convenidas.
- Si "EL PROVEEDOR" contratado cediera, traspasara, subarrendara el presente contrato.

Si "LA CONVOCANTE" opta por la rescisión del contrato, por incurrir en alguno de los dos casos, aplicará a "EL PROVEEDOR" una sanción consistente en un porcentaje del valor del contrato, que podrá ser ajuicio de "LA CONVOCANTE", hasta por el monto de la garantía de cumplimiento.

DECIMA CUARTA. - En caso de controversia, ambas partes se someten a la competencia y jurisdicción de los tribunales del fuero común del Estado de Hidalgo, siendo preferentes para conocer los del distrito judicial de la ciudad de Zacualtípán de Ángeles, Hidalgo renunciando expresamente a cualquier otro que pudiera corresponderle por razón de su domicilio presente o futuro.

DÉCIMA QUINTA. - EL PROVEEDOR", asume la responsabilidad total en caso de que al proporcionar los servicios objeto del presente contrato infrinja patentes, marcas, o viole otros registros de derechos de propiedad industrial, a nivel nacional e internacional.

DÉCIMA SEXTA. - "EL PROVEEDOR" acepta que renuncia aquellos derechos de autor u otros derechos exclusivos que resulten de la prestación de los servicios materia de este instrumento, mismos que invariablemente deberán constituirse a favor de "LA CONVOCANTE".

DÉCIMA SÉPTIMA. - Las partes están conformes en que la información que se derive de la celebración del presente instrumento, tendrá el carácter de confidencial, por lo que "EL PROVEEDOR" se compromete a no proporcionarla a terceros inclusive después de la terminación de este contrato.

Por lo anteriormente expuesto, tanto "LA CONVOCANTE" como "EL PROVEEDOR", declaran estar conformes y bien enterados de las consecuencias, valor y alcance legal de todas y cada una de las estipulaciones que el presente instrumento contiene, por lo que lo ratifican y firman en esta Ciudad Zacualtípán de Ángeles Hidalgo el día 13 de diciembre del 2023.

POR "LA CONVOCANTE"
UTSH

ING. BEDER RODRIGUEZ VILLEGAS

POR "EL PROVEEDOR"
EL APODERADO LEGAL

ING. ROBERTO MORALES MEDINA

ÚLTIMA HOJA DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS, CON VIGENCIA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE, REPRESENTADA POR EL ING. BEDER RODRIGUEZ VILLEGAS, EN SU CARÁCTER DE RECTOR Y POR LA OTRA EL PROVEEDOR, REPRESENTADA POR ING. ROBERTO MORALES MEDINA, EN SU CARÁCTER DE APODERADO LEGAL.

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
 LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
1	15	Pieza	Carpeta arillo "d" de 1" premium - 3 arillos, arillos de 1", doble bolsa interior, hecha de vinil, diseño panorámico, acabado brillante, color blanco, tamaño carta (21.6 x 27.9 cm), para 250 hojas y mica brillante en la parte exterior.	Kinera	20102018	\$61.06	\$915.90
2	15	Pieza	Carpeta arillo "d" de 4" premium - 3 arillos, arillos de 4", doble bolsa interior, hecha de vinil, diseño panorámico, acabado brillante, color blanco, tamaño carta (21.6 x 27.9 cm), para 860 hojas y mica brillante en la parte exterior.	Kinera	20102027	\$68.68	\$1,030.20
3	15	Pieza	Cinta adhesiva transparente plástica de poliolefina de medidas de 33 m x 19mm.	Scotch	26Q0203	\$23.52	\$352.80
4	3	Pieza	Cojín metálico para sello del no. 2 - cojín reentintable, aplicaciones de gran calidad y nitidez, estuche metálico de alta resistencia, almohadilla de hule-espuma de excelente absorción para distribuir uniformemente la tinta, tamaño no. 2, color: sin tinta.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
5	3	Pieza	Contrarecibo comprobante de gastos tamaño de 1/4 de carta (10.75x 14 cm) 50 hojas por block.	Printaform	1780920641	\$31.16	\$93.48
6	3	Pieza	Engrapadora completamente metálica de golpe modelo: 400, cromo alto brillo, capacidad para engrapar hasta 30 hojas de papel.	Pilot	8102	\$385.25	\$1,155.75
7	3	Pieza	Entintador de cojin color negro de 60 ml goteo base agua papel, con frasco antiderrame.	Azor	2010908	\$33.12	\$99.36
8	3	Pieza	Entintador de cojin color rojo de 60 ml goteo base agua papel, con frasco antiderrame.	Azor	2010910	\$33.12	\$99.36
9	10	Pieza	Espiral metálico para encuadernado 13 mm color negro capacidad para 110 hojas tamaño carta.	Perfex	229090315	\$182.43	\$1,824.30
10	10	Pieza	Espiral metálica para encuadernado 15 mm en color negro.	Perfex	229090317	\$182.43	\$1,824.30
11	10	Pieza	Espiral metálica para encuadernado 18 mm en color negro.	Perfex	229090318	\$182.43	\$1,824.30
12	10	Pieza	Espiral metálica para encuadernado 21 mm en color negro.	Perfex	229090319	\$182.43	\$1,824.30
13	10	Pieza	Espiral metálica para encuadernado 25 mm en color negro.	Perfex	229090320	\$182.43	\$1,824.30
14	1	Pieza	Paquete hoja auto adherible tamaño carta - color blanco, 20 hojas, sirven para realizar etiquetas en impresoras láser, inkjet, fotocopiadoras, trabajos manuales o scrapbook.	Janel	11909057	\$45.83	\$45.83
15	5	Pieza	Etiquetas redondas de 1 pulgada de diámetro - uso como sellos de sobre, incorporar en manualidades o en proyectos escolares, fácilmente extraíble.	Janel	11909008	\$21.44	\$107.20
16	50	Pieza	Folder tamaño carta liso color vino para guardar documentos (de 28 cm x 21.6 cm).	Nassa	16002497	\$4.10	\$205.00
17	4	Pieza	Libreta francesa de raya con las medidas de 34.1 cm x 23.6 cm.	Printaform	179020201	\$44.31	\$177.24
18	4	Pieza	Libreta francesa de cuadro con las medidas de 34.1 cm x 23.6 cm.	Printaform	179020202	\$66.71	\$266.84
19	10	Pieza	Libreta profesional cuadro grande pasta gruesa de 100 hojas.	Printaform	179020012	\$60.80	\$608.00
20	5	Pieza	Libro florete rayado - forma francesa, 240 hojas.	Estrella	21709336	\$261.18	\$1,305.90
21	5	Pieza	Libro florete rayado - forma italiana, 240 hojas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
22	5	Pieza	Libreta profesional cuadro chico pasta gruesa de 100 hojas.	Printaform	179020013	\$60.80	\$304.00
23	10	Pieza	Libreta profesional de raya pasta gruesa de 100 hojas.	Printaform	179020011	\$60.80	\$608.00
24	1	Pieza	Rollos de mica adherible delgada de 20 metros de largo x 1 mts de ancho.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
25	1	Pieza	Rollos de mica adherible gruesa de 20 metros x 1 mts de ancho.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
26	2	Pieza	Pliego de papel frances morado (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
27	5	Pieza	Pliego de papel frances amarillo (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
28	5	Pieza	Pliego de papel frances fiusha (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
29	2	Pieza	Pliego de papel frances rosa claro (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
30	2	Pieza	Pliego de papel frances naranja (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
31	2	Pieza	Pliego de papel frances verde bandera (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
32	2	Pieza	Pliego de papel frances rojo (100 x 70 cm).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
33	1	Pieza	Rollo de papel metalizado plateado de 3 metros de largo y de 1mts de ancho.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
34	1	Pieza	Rollo de papel metalizado dorado de 3 metros de largo y de 1 mts de ancho.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
35	1	Pieza	Rollo de papel para plotter en color blanco y contraste multicompatible de 0.91 x 50 metros para uso de planos plotters inkjet, copias xerograficas e impresión laser.	Kronaline	BP400	\$280.00	\$280.00
36	1	Pieza	Rollo de papel mural color café liso de 100 mts de largo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
37	1	Pieza	Rollo de papel pvc transparente de 50 metros de largo por 1 mts de ancho.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
38	3	Pieza	Pliego de papel terciopelo en color verde bandera de 50 cm de ancho x 2 mts de largo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
39	2	Pieza	Pegamento blanco 850 apta para madera, papel, plástico, tela etc, a base agua excelente para trabajos escolares de uso infantil y seguro, de alto rendimiento y fuerte adhesividad.	Resistol	899147	\$172.83	\$345.66
40	20	Pieza	Sujeta documentos tipo clip tamaño chico (3/4") en color negro.	Mae	35909002	\$15.29	\$305.80
41	100	Pieza	Chinchas tachuelas de varios colores con diámetro de la cabeza de 10 mm.	Pelikan	18309139	\$21.29	\$2,129.00
42	2	Pieza	Pegamento instantanea industrial de 2 grs.	Kola Loka	3410201	\$20.99	\$41.98
43	3	Pieza	Regla metálica (de aluminio) de 30 cm en color plateado.	Arly	18202029	\$18.91	\$56.73
44	20	Pieza	Sujeta documentos tipo clip tamaño chico (1 1/4") en color negro.	Mae	35909004	\$22.62	\$452.40
45	3	Pieza	Tinta para sello en gotero color negro de 28 ml.	Trodat	7012N	\$140.00	\$420.00
46	10	Pieza	Caja de plástico para archivo con medidas de 55x39x33 cm, color surtido.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
47	3	Pieza	Tinta para sello en gotero color rojo de 28 ml.	Trodat	7012R	\$140.00	\$420.00
48	20	Pieza	Caja de cartón para archivo muerto, tamaño carta con tapa abatible, de alta estiba, para uso pesado, extremos de corrugado triple, base de corrugado doble, reforzada.	Printaform	178090031	\$36.24	\$724.80
49	10	Pieza	Caja de cartón para archivo muerto, tamaño oficina con tapa abatible, de alta estiba, para uso pesado, extremos de corrugado triple, base de corrugado doble, reforzada.	Printaform	178090032	\$42.50	\$425.00
50	10	Pieza	Cargador de pilas recargables aa, aaa.	Steren	CRG-015	\$269.38	\$2,693.80
51	2	Pieza	Pliegos de papel cascaron en color blanco con superficie rígida.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
52	5	Pieza	Tijeras tg3 corte rectos de oficina de 8" hecho con material de titanium coated stainless Steel.	Maped	1860615	\$55.69	\$278.45
53	200	Pieza	Lápiz adhesivo de 42 grs tipo barra.	Pritt	9302075	\$41.80	\$8,360.00
54	5	Pieza	Moños en color verde bandera en tamaño de 50 cm x 25 mm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
55	10	Pieza	Carpeta registradora de 2 arillos en tamaño carta y en color verde jaspeado con capacidad d 700 hojas en material de cartón.	Printaform	178090012	\$37.82	\$378.20
56	2	Pieza	Caja papel eco bond en tamaño oficina de 500 hojas cada paquete, en cajas de 10 paquetes.	Ofix	2460112	\$1,148.96	\$2,297.92
57	60	Pieza	Lápiz color rojo con diseño hexagonal con graduación 2b.	Paper Mate	200220281	\$6.23	\$373.80
58	40	Pieza	Caja papel eco bond en tamaño carta de 500 hojas cada paquete, en cajas de 10 paquetes.	Ofix	2460111	\$896.96	\$35,878.40
59	10	Pieza	Caja lápiz de madera hexagonal tipo grafito con graduación 2, con mina oscura reforzada y ultra resistente a quebraduras con goma 100% de látex, y vienen en 12 unidades por caja o envase.	Paper Mate	200220061	\$48.31	\$483.10
60	30	Pieza	Bolígrafo punto fino de 0.8 mm en color azul con carcasa amarilla.	Bic	1630106	\$3.37	\$101.10
61	50	Pieza	Bolígrafo punto fino de 0.8 mm en color rojo con carcasa amarilla.	Bic	1630108	\$3.37	\$168.50

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
62	30	Pieza	Bolígrafo punto fino de 0.8 mm en color negro con carcasa amarilla.	Bic	1630107	\$3.37	\$101.10
63	20	Pieza	Bolígrafo permanente kilométrico mediano en tinta líquida color azul con grosor de 1 mm.	Paper Mate	20021036	\$3.19	\$63.80
64	30	Pieza	Bolígrafo permanente kilométrico mediano en tinta líquida color rojo con grosor de 1 mm.	Paper Mate	20021037	\$3.19	\$95.70
65	30	Pieza	Bolígrafo permanente kilométrico mediano en tinta líquida color negro con grosor de 1 mm.	Paper Mate	20021038	\$3.19	\$95.70
66	10	Pieza	Marcador permanente doble punta para superficies de papel con material del cuerpo en plástico/barril metálico.	Sharpie	20Q27034	\$19.05	\$190.50
67	2	Pieza	Marcado permanente de punta gruesa cincel con altura de 12.5 cm con 23 gr de peso con tipo de envase blíster en color negro.	Sharpie	20027073	\$27.28	\$54.56
68	2	Pieza	Paquete marcado permanente de punta gruesa cincel con altura de 12.5 cm con 23 gr de peso con tipo de envase blíster en color azul en paquetes de 100 pzas.	Sharpie	20027071	\$2,782.88	\$5,565.76
69	2	Pieza	Paquete hoja opalina blanca delgada en tamaño carta de 120 grs.	Pochteca	29064	\$192.14	\$384.28
70	2	Pieza	Paquete hoja opalina blanca gruesa en tamaño carta de 220 grs.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
71	1	Pieza	Papel fotográfico brillante en tamaño carta de 0.5 kg en color blanco.	Office Depot	38558	\$153.52	\$153.52
72	100	Pieza	Folder colgante en tamaño oficio color verde de material de cartulina.	Oxford	60093481	\$10.57	\$1,057.00
73	2	Pieza	Paquete hojas opalinas tamaño carta en color marfil grueso en paquetes de 100 pzas.	Diem	3040700228	\$139.57	\$279.14
74	2	Pieza	Paquete hojas opalinas tamaño carta en color marfil delgado en paquetes de 100 pzas.	Diem	3040901096	\$69.79	\$139.58
75	2	Pieza	Paquete hojas opalinas tamaño carta en color beige marmoleado delgado en paquetes de 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
76	2	Pieza	Paquete hojas opalinas tamaño carta en color beige marmoleado grueso en paquetes de 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
77	2	Pieza	Paquete opalinas tamaño carta en color gris marmoleado grueso en paquetes de 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
78	2	Pieza	Paquete hojas opalinas tamaño carta en color gris marmoleado delgado en paquetes de 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
79	2	Pieza	Paquete etiquetas redondas para cd en papel autoadherible en color blanco con tamaño de papel de 11.7 cm en paquetes de 25 hojas.	Janel	11909051	\$65.05	\$130.10
80	1	Pieza	Paquete folder tamaño carta color verde bandera con broche metálico para sujetar de 8 cm - tamaño carta, color verde oscuro, capacidad de hasta 300 hojas, espesor de 15 puntos, gramaje 326g, carpeta de 1/2 ceja, broche de 8, en paquetes de 20 pzas.	Wilson Jones	2690417	\$299.31	\$299.31
81	4	Pieza	Paquete folder tamaño carta con 100 piezas por paquete en color crema, con media ceja, elaborado en cartulina de 171 g., dobles adicionales para expansión de hasta 2 cm, corte superior y lateral para broches de 8 ms.	Nassa	1600204	\$203.37	\$813.48
82	3	Pieza	Paquete folder tamaño oficio con 100 piezas por paquete en color crema, con media ceja, elaborado en cartulina de 171 g., dobles adicionales para expansión de hasta 2 cm, corte superior y lateral para broches de 8 ms.	Nassa	1600214	\$240.60	\$721.80
83	1	Pieza	Paquete folder tamaño carta con 100 piezas por paquete en color vino, con media ceja, elaborado en cartulina de 171 g., dobles adicionales para expansión de hasta 2 cm, corte superior y lateral para broches de 8 ms.	Nassa	16002497	\$409.68	\$409.68

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
84	5	Pieza	Caja con 5000 grapas estándar 26/6 fabricadas en alambre de acero electro-galvanizado con punta cinceladas para cualquier tipo de engrapadora estándar.	Mae	35909045	\$30.43	\$152.15
85	1	Pieza	Paquete papel bond tamaño carta en colores surtidos que vienen en paquetes de 100 hojas con espesor de 75 grs cada una.	Diem	304090013	\$72.12	\$72.12
86	1	Pieza	Paquete papel bond tamaño carta en color amarillo que vienen en paquetes de 100 hojas con espesor de 75 grs cada una.	Diem	3040900618	\$57.72	\$57.72
87	1	Pieza	Paquete papel bond tamaño carta en color azul cielo que vienen en paquetes de 100 hojas con espesor de 75 grs cada una.	Diem	3040900692	\$55.48	\$55.48
88	10	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-5) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402090	\$24.05	\$240.50
89	10	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-8) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402094	\$32.23	\$322.30
90	10	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-10) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402091	\$38.33	\$383.30
91	10	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-12) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402092	\$42.08	\$420.80
92	10	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-15) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402093	\$52.27	\$522.70
93	5	Pieza	Índice separador de hojas tamaño carta para carpeta de argolla con divisiones del (1-31) que sirve para organizar documentos con cinco perforaciones reforzados, pestañas en colores brillantes ideal para oficina o escuela.	Wilson Jones	402045	\$106.16	\$530.80
94	10	Pieza	Marca textos color azul a base de agua y cuerpo de plástico con empuñadura de goma, con altura de 6 mm, tipo de punta cincel y con diámetro de 1.5 cm perfecto para resaltar textos, notas, mapas, libros, etc.	Azor	2010226	\$10.56	\$105.60
95	10	Pieza	Marca textos con tipo de tinta indoloro en color amarillo a base de agua y cuerpo de plástico con empuñadura de goma, con altura de 6 mm, tipo de punta cincel y con diámetro de 1.5 cm perfecto para resaltar textos, notas, mapas, libros, etc.	Azor	2010223	\$10.56	\$105.60
96	10	Pieza	Marca textos con tipo de tinta innoloro en color naranja a base de agua y cuerpo de plástico con empuñadura de goma, con altura de 6 mm, tipo de punta cincel y con diámetro de 1.5 cm perfecto para resaltar textos, notas, mapas, libros, etc.	Azor	2010227	\$10.56	\$105.60
97	10	Pieza	Marca textos con tipo de tinta innoloro en color rosa a base de agua y cuerpo de plástico con empuñadura de goma, con altura de 6 mm, tipo de punta cincel y con diámetro de 1.5 cm perfecto para resaltar textos, notas, mapas, libros, etc.	Azor	2010224	\$10.56	\$105.60
98	5	Pieza	Marca textos con tipo de tinta innoloro en color verde a base de agua y cuerpo de plástico con empuñadura de goma, con altura de 6 mm, tipo de punta cincel y con diámetro de 1.5 cm perfecto para resaltar textos, notas, mapas, libros, etc.	Azor	2010225	\$10.56	\$52.80

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
99	5	Pieza	Marcadores de varios colores didácticos para superficies recomendadas como pizarrón, melamina, porcelana y vidrio, con tinta a base de alcohol, material del cuerpo de plástico, punta tipo cincel y grosor de 6 mm, paquetes con 5 pzas.	Azor	201021844	\$94.55	\$472.75
100	3	Pieza	Marcadores de diferentes colores a base de agua, punta tipo cincel y con grosor de 5 mm, colores brillantes, hasta 850 mts de escritura, paquetes con 5 pzas.	Azor	2010228	\$54.81	\$164.43
101	2	Pieza	Cúter plegable de 6" con grip antiderrapante con cambio y seguro automático de navaja y con cuerpo de plástico color naranja.	Truper	16977	\$59.86	\$119.72
102	30	Pieza	Notas adhesivas de 500 hojas cada block de 3 x 3" (7.6 x 7.6 cm) - tonos surtido, papel de alta calidad con revestimiento receptivo de tinta, adhesivo fuerte (con micro-esferas) y no dañan las superficies.	Mae	35902062	\$64.97	\$1,949.10
103	3	Pieza	Cubierta (pasta plástica) tamaño carta para engargolar en color azul de 22 cm x 28 cm.	GBC	40201952	\$172.37	\$517.11
104	2	Pieza	Cúter auto retráctil con mango de plástico con las siguientes medidas el estuche de 12.5 cm de alto por 1.5 cm de ancho, hoja del cutter: 7.5 cm de alto por 0.9 mm de ancho ideal para cortar hojas, cartón, cartulina, plástico, uso escolar.	Azor	20109734	\$13.10	\$26.20
105	3	Pieza	Cubierta (pasta plástica) tamaño carta para engargolar en color negro.	GBC	40201951	\$172.37	\$517.11
106	10	Pieza	Cubierta (pasta plástica) tamaño carta para engargolar en color verde de 22 cm x 28 cm.	GBC	40201953	\$172.37	\$1,723.70
107	2	Pieza	Cubierta (pasta plástica) tamaño carta para engargolar en color transparente de 22 cm x 28 cm.	Perfex	229020308	\$121.61	\$243.22
108	3	Pieza	Pegamento universal pega todo pega madera, materiales basados en madera, plásticos (abs, pvc duro y blando, plexiglás, poliestireno, resopla), metal, vidrio, porcelana, cerámica, cuero, goma, fieltro, corcho, tela, cartón, papel, etc., en color transparente y liquido de 125 ml.	Uhu	30502905	\$85.02	\$255.06
109	2	Pieza	Pegamento universal pegatodo pega madera, materiales basados en madera, plásticos (abs, pvc duro y blando, plexiglás, poliestireno, resopal), metal, vidrio, porcelana, cerámica, cuero, goma, fieltro, corcho, tela, cartón, papel, etc., en color transparente y liquido de 35 ml.	Uhu	30502905	\$85.02	\$170.04
110	2	Pieza	Pegamento universal pegatodo pega madera, materiales basados en madera, plásticos (abs, pvc duro y blando, plexiglás, poliestireno, resopal), metal, vidrio, porcelana, cerámica, cuero, goma, fieltro, corcho, tela, cartón, papel, etc., en color transparente y liquido de 20 ml.	Uhu	30502905	\$85.02	\$170.04
111	1	Pieza	Perforadora de dos orificios metálica en color negro que realizar perforaciones(orificios) de 6 mm , la distancia entre los orificios son de 80 mm y que tiene la capacidad maxima para 20 hojas de papel bond.	Office Depot	23044	\$172.83	\$172.83
112	1	Pieza	Perforadora que realiza tres orificios, ajustable de uso rudo fabricada de hierro fundido, regleta ajustable para diferentes tamaños de papel, punzones de acero templado que realiza perforaciones de 7 mm, cuenta con soporte de hule antiderrapante y que tiene una capacidad para 30 hojas de papel bond de 75 gr.	Office Depot	43926	\$433.52	\$433.52
113	3	Pieza	Par pilas recargables aa cilíndrica de 1.5 v , capacidad de la pila 2500 mah , y su tiempo maximo de duracion es de 5 años, composicion ni-mh.	Steren	BAT-NM-AA/2500	\$144.35	\$433.05

[Handwritten signature and scribbles on the right side of the page]



CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
 LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
114	5	Pieza	Pares pilas recargables aaa con voltaje nominal de 1.2 v, capacidad de la pila 900 mah , y su tiempo maximo duracion es de 5 años, composicion ni-mh.	Steren	BAT-NM-AAA/1100	\$76.75	\$383.75
115	3	Pieza	Pares pilas tamaño aa cilíndricas de 1.5 v no recargables, composicion alcalina.	Members Mark	980027899	\$21.19	\$63.57
116	5	Pieza	Pares pilas tamaño aaa cilíndricas de 1.5 v no recargables, composicion alcalina.	Members Mark	980027901	\$21.19	\$105.95
117	5	Pieza	Pistola para silicón eléctrica de 110 v/220 v para silicón de 7 mm.	Barrilito	8408002	\$62.78	\$313.90
118	100	Pieza	Barra de silicón termofusible de 500 grs de 7x 190 mm en color transparente.	Pascua	46908004	\$88.79	\$8,879.00
119	5	Pieza	Pólizas de cheque con calca 1/2 oficio.	Office Depot	52101	\$56.96	\$284.80
120	1	Pieza	Paquete protectores de hojas de polipropileno tamaño carta con múltiples perforaciones, antiestático, con borde reforzado medida de 22x28 (8 1/2 x 11") en paquetes de 100 protectores.	Barrilito	840216	\$63.16	\$63.16
121	3	Pieza	Quita grapas/des engrapadora de uña para tamaño de grapa standard de material abs y acero.	Mae	35909031	\$15.55	\$46.65
122	5	Pieza	Reglas de plástico de 30 cm de largo en color transparente. Con medidas en cm y en pulgadas.	Arly	1820201	\$5.44	\$27.20
123	1	Pieza	Paquete sobre bolsa de papel tamaño carta en color naranja con hilo y rondana de 23cm x 30.5 cm, en paquetes de 100 sobres.	Nassa	160091222	\$510.14	\$510.14
124	1	Pieza	Paquete sobre bolsa de papel tamaño oficio en color naranja con hilo y rondana de 26 cm x 34 cm, en paquetes de 100 sobres.	Nassa	160091223	\$597.54	\$597.54
125	1	Pieza	Paquete sobre bolsa de papel tamaño 1/2 carta en color naranja con hilo y rondana de 16.5 x 25 cm, en paquetes de 100 sobres.	Nassa	16009120	\$398.75	\$398.75
126	1	Pieza	Paquete sobre bolsa tamaño radiografía de 40 x 50 cm en color naranja, con gramaje de 150 g, tipo de cerrado con solapa engomada en paquetes de 50 pzas.	Nassa	1600912	\$610.96	\$610.96
127	1	Pieza	Paquete sobre celofán con adhesivo de 15 x 19 cm transparentes en paquetes de 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
128	1	Pieza	Rollo de papel celofán transparente de 60 cm de ancho x 30 metros de largo.	SM	CT60x30	\$481.79	\$481.79
129	1	Pieza	Paquete sobre celofán con adhesivo de 22.5 x 30 cm transparentes en paquetes de 100 pzas.	SM	22.5X30+3	\$848.69	\$848.69
130	2	Pieza	Disco duro externo de almacenamiento de 2 tb útil para guardar programas y documentos, es resistente al agua, polvo y golpes, tamaño de 2.5", fácil de transportar, interfaz de conexión de usb 3.1., incluye accesorios cable usb 3.2 sus dimensiones son las siguientes: 98.5 mm de ancho, 26.7 mm de altura, profundidad de 133.3 mm, con un peso de 390 g, sus aplicaciones especialmente para laptop, pc.	Adata	AHD710P-2TU31-CBK	\$1,209.79	\$2,419.58
131	2	Pieza	Toner original para impresora sharp mx500nt en color negro.	Sharp	MX500NT	\$1,848.00	\$3,696.00
132	2	Pieza	Toner origina modelo scx-d6555a color negro.	Samsung	SCX-D6555A	\$2,563.44	\$5,126.88
133	2	Litro	Tinta original para impresora epon t544220-al en color negro.	Dye	T544	\$243.31	\$486.62
134	2	Litro	Tinta original para impresora epon t544220-al en color magenta.	Dye	T544	\$243.31	\$486.62
135	2	Litro	Tinta original para impresora epon t544220-al en color amarillo.	Dye	T544	\$243.31	\$486.62
136	3	Pieza	Cartucho original para impresora hp 711, negro, inyección de tinta cz129a.	Hp	CZ129A	\$887.79	\$2,663.37
137	2	Pieza	Cartucho original para hp 711, cian, inyección de tinta cz130a.	Hp	CZ130A	\$752.14	\$1,504.28
138	2	Litro	Tinta original para impresora epon t544220-al en color cian.	Dye	T544	\$243.31	\$486.62

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
139	2	Pieza	Cartucho original para impresora hp 711, magenta, inyección de tinta cz131a.	Hp	CZ131A	\$752.14	\$1,504.28
140	3	Pieza	Cartucho original para impresora hp 711, amarillo, inyección de tinta cz1132a.	Hp	CZ132A	\$752.14	\$2,256.42
141	3	Pieza	Cartucho original para plotter hp designjet 110 plus negro.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
142	3	Pieza	Cartucho original para plotter hp designjet 110 plus magenta.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
143	2	Pieza	Cartucho original para plotter hp designjet 110 plus cyan.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
144	2	Pieza	Cartucho original para plotter hp designjet 110 plus amarillo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
145	1	Pieza	Cartucho original para impresora hp laserjet p4515x negro.	Hp	CC364A	\$4,070.62	\$4,070.62
146	1	Pieza	Toner original para impresora hp laser jett pro m452dw en color magenta.	Hp	CF413X	\$4,910.62	\$4,910.62
147	1	Pieza	Toner original para impresora hp laser jett pro m452dw en color cyan.	Hp	CF411A	\$2,826.07	\$2,826.07
148	1	Pieza	Toner original para impresora hp laser jett pro m452dw en color negro.	Hp	CF410A	\$2,171.44	\$2,171.44
149	4	Pieza	Toner original para impresora hp laser jett pro m452dw en color amarillo.	Hp	CF412A	\$2,826.07	\$11,304.28
150	2	Pieza	Cartucho original para impresora samsung ml3051nd que utiliza tinta en color negro modelo ml-d350b/xax.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
151	3	Pieza	Cartucho original para impresora samsung ml3051nd que utiliza tinta en color cyan modelo ml-d350b/xax.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
152	2	Pieza	Cartucho original para impresora samsung ml3051nd que utiliza tinta en color magenta modelo ml-d350b/xax.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
153	2	Pieza	Cartucho original para impresora samsung ml3051nd que utiliza tinta en color amarillo modelo ml-d350b/xax.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
154	2	Pieza	Toner original para samsung scx-4521f modelo del toner: modelo mlt-d119s/xax.	Samsung	MLT D117S	\$2,196.56	\$4,393.12
155	5	Pieza	Memoria usb de 64 gb.	Adata	AUV128-64G-RBE	\$73.38	\$366.90
156	1	Pieza	Ssd adata ultimate su630,480 gb, sata 2.5 "7 mm.	Adata	ASU630SS-480GQR	\$420.96	\$420.96
157	2	Pieza	Adata gabinete de disco duro ed600 2.5, sata iii, usb 3.1 negro.	Adata	AED600-U31-CBK	\$216.75	\$433.50
158	2	Pieza	Cable hdmi de 10 mts de macho-macho.	Steren	299-830	\$385.25	\$770.50
159	1	Pieza	Cable hdmi de 3 mts de macho-macho.	Steren	295-503	\$221.10	\$221.10
160	2	Pieza	Usb 3.1 de 64 gb.	Adata	AUV320-64G-RBKBL	\$60.83	\$121.66
161	2	Pieza	Usb 3.1 de 16 gb.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
162	2	Pieza	Apuntador electrónico para laptop.	Steren	COM-5606	\$288.69	\$577.38
163	1	Pieza	Cámara para pc de alta resolución.	Logitech	960-000764	\$1,363.31	\$1,363.31
164	1	Pieza	Cable micro usb a usb.	1Hora	CAB245	\$86.90	\$86.90
165	1	Pieza	Cable c a usb.	Steren	USB-3901	\$85.93	\$85.93
166	2	Pieza	Diademas con micrófono.	Logitech	981-000060	\$525.73	\$1,051.46
167	1	Pieza	Controlador cloud omada oc200, soporte poe (802.3af/802.3at). Proveer una gestión centralizada para toda la red omada. Para monitorear estadísticas en tiempo real, gráficos con analítica del tráfico de red, creación de portal cautivo, actualizar y reiniciar el sistema. Gestión centralizada profesional para redes wi-fi.	Tp-link	OC200	\$1,518.75	\$1,518.75
168	10	Pieza	Punto de acceso inalámbrico gigabit eap225, punto de acceso inalámbrico gigabit mu-mimo ac1350 para techo velocidades wi-fi de hasta 1350mbps en total, con 450mbps en 2.4ghz y 867mpbs en 5ghz. Soporta roaming ininterrumpido.	Tp-link	EAP225 V3	\$1,126.75	\$11,267.50
169	2	Pieza	Cargador universal portátil para 90 w de 15 a 20 v con múltiples puntas para hp dell, asus lenovo acer ibl ibm samsung toshiba sony fujitsu gateway notebook ultrabook adaptador de alimentación (voltaje automático, 15 puntas).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
170	2	Pieza	Paquete de 2 baterías recargables nimh midland avp8 batt6r compatible con los siguientes modelos de radios: cxt240, cxt250, cxt280, lxt276, lxt314, lxt317, lxt318, lxt319, lxt320, lxt322, lxt323, lxt324, lxt326, lxt328, lxt330, lxt335, lxt340, lxt345, lxt360, lxt365, lxt376, lxt380, lxt385, lxt420, lxt440, lxt460, lxt480, lxt490, lxt500, lxt535, lxt560, xt24, xt25, xt26, xt27, xt29.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
171	28	Pieza	Memorias usb de 8gb.	Acer	BL9BWWA.501	\$36.69	\$1,027.32
172	5	Pieza	Memorias usb de 32gb.	Adata	AC906-32G-RBK	\$47.79	\$238.95
173	40	Pieza	Multilimpiador desinfectante que viene en botella de plastico de 9 litros (galon) especialmente para superficies para baños, estufas, pisos etc y que contiene ingredientes de origen natural.	Pinol	000442053	\$200.50	\$8,020.00
174	40	Pieza	Desinfectante antibacterial que viene en recipiente cilíndrica tipo aluminio de 475 grs en aerosol spray, ayuda a eliminar el 99.9 % de gérmenes que podrían ser perjudiciales para la familia este, producto se utiliza en superficies y áreas que están en constante contacto/uso como: asientos de automóviles, botes de basura, manijas, superficies de baño, juguetes, barras de cocina y área de mascotas, viene en diferentes fragancias.	Lysol	L475	\$146.75	\$5,870.00
175	50	Pieza	Limpiador liquido de vidrios y cristales que viene en presentación de botellas con aspersor de 946 ml y que deja brillo sin rayas.	HDX	157091	\$43.44	\$2,172.00
176	15	Pieza	Escobilla de goma multiusos: esta escobilla de goma es versátil y puede realizar fácilmente el trabajo en cualquier entorno. Funciona perfectamente en puertas de ducha con jabón, superficies de baldosas lisas, espejos empañados, mesas, ventanas y cristales de coches. El mango de acero inoxidable se adapta bien a la mano cuando se limpian cristales, proporcionando un cómodo agarre antideslizante y reduciendo la fatiga de la mano. No sólo es brillante y moderno, sino también resistente al óxido, estable y duradero. Potentes ganchos de ventosa: con potentes ganchos de ventosa, se adhiere firmemente a puertas de baño de cristal, azulejos lisos o paredes. Potentes ganchos de ventosa: con potentes ganchos de ventosa, se adhiere firmemente a puertas de baño de cristal, azulejos lisos o paredes. El mango curvado permite un agarre más fácil y cómodo. Con las medidas aproximadas de 9.84" de alto por 8.66" de ancho y 1.97" de grosor.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
177	40	Pieza	Limpiador de superficies presentación en aerosol de 400 ml, es seguro para los hogares, mata el 99.9 % de virus y bacterias con una fragancia de frescura campestre.	SC Johnson	Family Guard	\$91.73	\$3,669.20
178	30	Pieza	Cepillo tipo plancha fabricado con base de plástico sólido y cerdas de fibra de pvc, lisa desarrollado para trabajos de limpieza manual, con cerdas de plástico, tienen una altura total de 9 cm, ancho 14.5 cm incluye mango, ideal para tallar y limpiar sobre superficies planas y espacios pequeños, su punta inclinada permite alcanzar áreas difíciles.	Klintek	57008	\$11.58	\$347.40
179	20	Pieza	Cubetas del núm. 8 de 18 cm de altura, de plástico, 4.5 lts con 22 cm de boca en distintos colores.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
180	800	Pieza	Pastillas redondas aromatizantes para baño de 70 grs, desinfectante su forma circular le permite desgastarse uniformemente, aromatizando y desinfectando continuamente sin necesidad de estar en contacto con el agua.	Wiese	00302	\$11.36	\$9,088.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
181	40	Pieza	Aromatizante en aerosol de 500 ml en peso y de volumen por unidad de 400 ml sirve para aromatizar el hogar, oficinas, cuartos, etc.	Glade	980026419	\$41.73	\$1,669.20
182	15	Pieza	Caja de toallas inter doblada hoja doble en color blanco que viene en cajas de 20 fajillas con 100 toallas cada una, de 24 cm x 21 cm con textura suave.	Kimberly Clark	92231	\$251.90	\$3,778.50
183	100	Pieza	Fibras verdes para remoción de residuos sin mango, multiuso con las siguientes medidas de ancho son 15.5 x 1 cm de altura con un peso de 24 g.	Scotch Brite	05302	\$14.56	\$1,456.00
184	50	Pieza	Repuestos en fundas moop de 60 cm profesional para realizar limpieza, fabricada con resistente pabito de algodón y tela sintética, ideal para espacios pequeños, en color blanco.	Frama	55206	\$38.18	\$1,909.00
185	30	Pieza	Bases metalica tradicionales (material de acero inoxidable) para mops de 1.25 mts con rotación de 180 grados de 60 cm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
186	10	Pieza	Jabón líquido para manos que viene en botellas de plástico de 5 litros antibacterial.	Blumen	91795	\$172.83	\$1,728.30
187	200	Pieza	Par de guantes de plástico (látex) del no.8 de uso doméstico, diseñado para brindar mayor comodidad, con su acabado terno, doble baño de látex, seguridad gracias a su grabado antideslizante en la palma y yema de los dedos para evitar que los objetos se resbalen.	Adex	10803	\$29.68	\$5,936.00
188	48	Pieza	Cepillos sanitarios de plastico con recipiente, mango de plastico con las siguientes medidas: dimensiones del cepillo (largo x ancho): 8 cm x 36 cm dimensiones de la base :(largo x ancho): 10 cm x 13 cm, además incluye 82 pinceles su peso total aproximado de 168 g.	Palma de Oro	63178	\$23.70	\$1,137.60
189	10	Pieza	Atomizadores de polietileno de 1/2 lts que cuenta con las siguientes dimensiones 12 cm de largo x 10 cm de ancho x 12 cm de alto y que además cuenta con boquilla reguladora de chorro o roci y gatillo con empaque antifugas.	Klintek	55937	\$28.00	\$280.00
190	10	Pieza	Atomizadores de polietileno de 1 lts que cuenta con las siguientes dimensiones 8 cm de largo x 8 cm de ancho x 33 cm de alto y que además cuenta con boquilla reguladora de chorro o roci y gatillo con empaque antifugas.	Klintek	55938	\$34.75	\$347.50
191	10	Pieza	Paquete de tapetes para mingitorio aromatizada que limpia y elimina los malos olores, su aroma dura aproximadamente 60 días simplemente se coloca dentro del mingitorio para que se adhiera y no se mueve de lugar ya que este hecho de silicón lo cual también lo hace perfecto para evitar salpicaduras, cuenta con el tamaño ideal para el mingitorio (17 x 15 cm) y que viene en paquetes de 10 pzas.	Wiese	23024	\$563.14	\$5,631.40
192	15	Pieza	Formula especializada que viene en recipiente cilindrica de 430 ml para matar arañas, chinches, polillas, pulgas etc. Y que se puede aplicar directamente en zonas del hogar donde comúnmente abundan, hecho a base de agua y con esencia a naranja.	Raid	980018104	\$67.49	\$1,012.35
193	12	Pieza	Escoba tipo cepillos suave para lavar autos sin baston, material de la cabeza de plastico (en diferentes colores) con un ancho de 30 cm, con cerdas de fibra.	Klintek	58175	\$35.73	\$428.76
194	50	Pieza	Escobas tipo cepillo para barrer especialmente para barrer superficies como pisos etc, sin bastón, material de la cabeza se plastico (en diferentes colores) con un ancho de 30 cm.	Klintek	58174	\$35.73	\$1,786.50

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
211	34	Pieza	Moop tipo americano de 90 cm.	Frama	72090	\$126.87	\$4,313.58
212	35	Pieza	Moop tipo americano de 60 cm.	Frama	72060	\$107.11	\$3,748.85
213	20	Pieza	Cubeta de plástico de 8lts.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
214	10	Pieza	Contenedor de 135 litros con tapa de plastico para basura.	Plastic Trends	156740	\$806.21	\$8,062.10
215	25	Pieza	Despachadores de jabón para manos.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
216	45	Pieza	Insecticida en aerosol biodegradable.	Raid	980018104	\$67.49	\$3,037.05
217	75	Pieza	Guantes de limpieza color rojo no. 8.	Adex	10803	\$29.68	\$2,226.00
218	80	Pieza	Guantes de limpieza color rojo no. 9.	Adex	10902	\$29.68	\$2,374.40
219	4	Pieza	Rollo de franela de algodón en rollo 25m x 50cm.	Klintek	57058	\$963.58	\$3,854.32
220	25	Pieza	Cepillo para wc con base.	Palma de Oro	63185	\$40.47	\$1,011.75
221	26	Pieza	Escobas de vinilo extra suave.	Klintek	57030	\$51.17	\$1,330.42
222	26	Pieza	Escoba estándar de 20 cm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
223	2	Pieza	Jabón líquido para manos que vienen en botellas de plastico de 5 litros, antibacterial.	Blumen	91795	\$172.83	\$345.66
224	2	Pieza	Multilimpiador desinfectante que viene en botella de plastico de 9 litros (galon), especialmente para superficies para baños, estufas, piso etc y que contiene ingredientes de origen natura.	Pinol	000442053	\$200.50	\$401.00
225	13	Pieza	Limpiador de superficies presentación en aerosol de 40 ml, es seguro para los hogares, mata el 99.9 % de virus y bacterias con una fragancia de frescura campestre.	SC Johnson	Family Guard	\$91.73	\$1,192.49
226	1	Pieza	Interruptor de doble tiro de 3 polos de treinta ampers modelo dtmf 361/ 30 amp 600 volt.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
227	1	Pieza	Centro de carga qo3 + 12 pastillas 30 amp.	Square D	147665, 373300, 347452	\$5,171.31	\$5,171.31
228	1	Pieza	Break de 3 pólos de 100 amperes.	Square D	078-QO3100	\$3,124.64	\$3,124.64
229	1	Pieza	Centro de carga qo-3 por 100 aperes.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
230	11	Pieza	Cinta gris para ducto de 48 mm x 10 m.	Truper	12586	\$33.79	\$371.69
231	100	Pieza	Lampara curvalum t-8 30 watts.	Osram	082-23102	\$51.51	\$5,151.00
232	20	Pieza	Balastos de 2x30 watts t-8.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
233	15	Pieza	Balastos de 2x30 watts t-12.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
234	27	Pieza	Contacto dúplex 20a, polarizado marfil.	Leviton	873632	\$19.31	\$521.37
235	20	Pieza	Tubo pvc conduit pesado de 1 2 (13mm) de 3mts.	Amanco	240343	\$27.04	\$540.80
236	5	Pieza	Curvas 90 pvc conduit pesado 13mm (1/2).	Amanco	273526	\$6.75	\$33.75
237	4	Pieza	Te pvc conduit pesado 13mm (1/2).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
238	25	Pieza	Tapa para caja de 2x4 de acero pre-galvanizado para el uso e instalación de contactos dúplex.	Itsa	604790	\$22.21	\$555.25
239	10	Pieza	Conector conduit r-1 (pesado) 13 mm (1/2").	Amanco	252766	\$3.86	\$38.60
240	15	Pieza	Caja universal de superficie dexson, permite la instalación de placas de tomacorrientes e interruptores en hogares, oficinas, edificios, entre otros. Está fabricada con plástico abs y policarbonato que la hacen resistente a las llamas, agentes químicos. Al estar libre de halógenos, da un alto grado de protección a los cables y piezas colocadas en su interior. Sus dimensiones son de 13 x 8.3 x 4.2 cm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
241	12	Pieza	Cinta aislante.	Igesa	862736	\$12.56	\$150.72
242	2	Pieza	Rollo de cable eléctrico no.12 cca 100m 600 v.	Indiana	127239	\$805.25	\$1,610.50
243	2	Pieza	Rollo de cable eléctrico 10 cca 100m 600 v.	Indiana	127251	\$1,273.52	\$2,547.04
244	20	Pieza	Foco ahorrador de 15 watts de espiral.	Volteck	48509	\$39.83	\$796.60
245	46	Pieza	Tubo fluorescente t8 30w luz fría 6500k.	Phillips	29235	\$145.12	\$6,675.52
246	30	Pieza	Micas para lámparas 130m x 61 m.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
247	23	Pieza	Focos ahorradores corto de 85 watts a 220 volts con rosca grande.	Volteck	48260	\$226.90	\$5,218.70
248	1	Pieza	Rollo de cable uso rudo 2x12 rollo con 100m para exteriores negro.	Indiana	401153	\$2,800.00	\$2,800.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipán de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
249	1	Pieza	Rollo de cable uso rudo 3x12 rollo 30 metros negro.	Indiana	404155	\$3,948.96	\$3,948.96
250	2	Pieza	Contacto con placa dúplex.	Volteck	48494	\$37.65	\$75.30
251	1	Pieza	Caja rectangular de 1/2 pulgada.	Rawelt	460910	\$91.92	\$91.92
252	3	Pieza	Clavija blindada, acabado galvanizado, 2 polos, 3 hilos.	Volteck	46202	\$17.38	\$52.14
253	1	Pieza	Cinta de aislar eléctrica (16.76 mts verde).	Truper	12502	\$16.42	\$16.42
254	1	Pieza	Focos ahorradores de 30w.	Osram	153289	\$93.65	\$93.65
255	1	Pieza	Rollo de cable dúplex calibre 14, rollo de 100.	Indiana	128425	\$1,388.42	\$1,388.42
256	1	Pieza	Rollo de cable calibre 10 rollo 100m.	Indiana	127251	\$1,273.52	\$1,273.52
257	1	Pieza	Contactos dúplex polarizado arrow (anaranjado).	Volteck	46105	\$36.69	\$36.69
258	1	Pieza	Placa de 2 unidades con 2 apagadores sencillos.	Volteck	46494	\$64.69	\$64.69
259	1	Pieza	Centro de carga de 4 circuitos de sobre poner.	Igesa	979884	\$217.25	\$217.25
260	4	Pieza	Interruptores termomagnéticos de 20 a.	Square D	347300	\$201.79	\$807.16
261	2	Pieza	Cajas cuadradas galvanizadas de 1/2".	Volteck	45008	\$6.27	\$12.54
262	2	Pieza	Tapas cuadradas galvanizadas de 1/2".	Volteck	45010	\$3.76	\$7.52
263	1	Pieza	Pijas galvanizadas de 85x 1/2".	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
264	2	Pieza	Cintas de aislar nitro.	Nitto	006-CNPOLIV	\$26.60	\$53.20
265	2	Pieza	Lámparas de 40w.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
266	2	Pieza	Tubos conduit 1/2" pared delgada.	Rymco	060-TPDG13-SC	\$87.35	\$174.70
267	2	Pieza	Conectores americanos conduit de 1/2".	Hubbell	091-2002	\$8.15	\$16.30
268	370	Metro	Cable fibra óptica om3. Cable de fibra óptica exterior armado multitubo ideal para instalaciones en ductos o enterrado directo. Resiste a climas extremos, golpes y tensiones. Cuenta con armadura de acero corrugado para proteger los hilos de fibra óptica contra roedores, cubierta de polietileno (mdpe) y armadura de acero corrugado para instalaciones en zonas con fauna que pudiera dañar el cableado de fibra óptica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
269	4	Pieza	Plug rj45 categoría 6 8 pines. el plug rj-45 cat6 de optronics, permite terminar el cable utp categoría 6.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
270	2	Pieza	Bobina de cable utp cat. 6. Azul 305 m. Rollo de cable utp lszh cat 6 sólido en bobina de 305m azul, cumple con los requerimientos especificados en la norma tia/eia-568.2 & iso/iec 11801. Su objetivo es la interfaz física para conectar los puntos de consolidación de la sala de telecomunicaciones en el área de trabajo adecuándose para las especificaciones de la norma ieee 802.3/3u/3ab en redes lan con transmisión de datos 10/100/1000basex con un rendimiento que supera los 1gbps.	Enson	12264L305	\$3,447.86	\$6,895.72
271	4	Pieza	Gio cable hdmi 15 metros 4k blindado uso rudo alta calidad.	Steren	299-835	\$964.56	\$3,858.24
272	1	Pieza	Extensión eléctrica de uso rudo 2 x 14 awg 15 metros.	Volteck	48068	\$458.62	\$458.62
273	6	Pieza	Break-out kit 6 fibras.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
274	12	Pieza	Conector sc multimodo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
275	3	Pieza	Epóxico.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
276	6	Pieza	Jeringa.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
277	1	Pieza	Jumper dúplex lc-sc 62.5/125 multimodo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
278	1	Pieza	Multímetro digital profesional, voltímetro, amperímetro, medidor de corriente, voltaje dc, resistencia, continuidad, diodos, probador múltiple con sondas premium, pelacables, destornilladores.	Truper	100360	\$375.58	\$375.58
279	4	Pieza	Diafragma tweeter jbl 2412 2412-h eon10.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
280	2	Pieza	Diafragma de repuesto spathiphyllum para jbl 2418, 2418h, 24.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
281	8	Pieza	Protectores de línea telefónica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
282	13	Pieza	Conector telefónico rj11 6p4c macho a 4 hembra.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
283	2	Pieza	Bolsa de 100 plug rj9 telefónico baño oro 1u cable auricular espiral.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
284	2	Pieza	Bolsa de plug telefónico conector rj11 100 pz 4 pines rj 11.	Linked Pro	TCRJ11-100	\$235.10	\$470.20

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
 LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
285	20	Pieza	Divisor telefónico tipo y.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
286	1	Pieza	Bolsa de conector uy p/ empalme 2 cable telefónicos c/gel 400 pz a53.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
287	1	Pieza	Rollo de cable telefónico plano 4 hilos 305m.	Steren	MO4T-305 VTA	\$1,177.93	\$1,177.93
288	4	Pieza	Bolsa de roseta telefónica jack rj11 con gel antihumedad 10 piezas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
289	1	Pieza	Rollo de cable para bocinas cal. 16 uso rudo kapton ksc-316.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
290	5	Pieza	Bolsa de schalter conector plug 6.3 mm termofit 4 pz.	Schalter	S-P6.3MONO/4	\$246.74	\$1,233.70
291	3	Pieza	Cable xlr macho a plug 6.3 mono de 6 metros.	Steren	255-290	\$143.86	\$431.58
292	2	Pieza	Driver de compresión aguda tweeter ksd-25.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
293	2	Pieza	Cargador universal portátil para 90 w de 15 a 20 v con múltiples puntas para hp dell, asus lenovo acer jbl ibm samsung toshiba sony fujitsu gateway notebook ultrabook adaptador de alimentación (voltaje automático, 15 puntas).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
294	2	Pieza	Paquete de 2 baterías recargables nimh midland avp8 batt6r compatible con los siguientes modelos de radios: cxt240, cxt250, cxt280, lxt276, lxt314, lxt317, lxt318, lxt319, lxt320, lxt322, lxt323, lxt324, lxt326, lxt328, lxt330, lxt335, lxt340, lxt345, lxt360, lxt365, lxt376, lxt380, lxt385, lxt420, lxt440, lxt460, lxt480, lxt490, lxt500, lxt535, lxt560, xt24, xt25, xt26, xt27, xt29.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
295	2	Pieza	Rollo malla ciclónica calibre 125 abertura 69x69 2x20 m.	Fiero	42961	\$2,075.86	\$4,151.72
296	3	Pieza	Bolsa de tornillo tipo máquina 1/4x2' 60 pzas.	Fiero	44561	\$84.96	\$254.88
297	20	Pieza	Bolsa de taquete de expansión 1/4 bolsa 4 piezas.	Fiero	44362	\$31.86	\$637.20
298	5	Pieza	Bolsa de taquete expansivo armella cerrada 8x45mm 4 pzas.	Fiero	47560	\$31.86	\$159.30
299	15	Pieza	Bolsa de bolsa c/50 remaches 3/16"x1/2" blancos de aluminio, ala 3/8".	Fiero	46580	\$28.00	\$420.00
300	2	Pieza	Caja de taquete de expansión, 3/8' con tornillo, caja 50 piezas fiero.	Fiero	47367	\$564.83	\$1,129.66
301	5	Pieza	Bolsa de pija multiusos 10 x 1-1/2' caja con 100 pieza fiero.	Fiero	44349	\$41.52	\$207.60
302	5	Pieza	Bolsa de pija multiusos 10 x 2-1/2' caja con 100 pieza fiero.	Fiero	44351	\$69.52	\$347.60
303	5	Pieza	Bolsa de pija multiusos 10 x 3' caja con 100 piezas fiero.	Fiero	44352	\$81.10	\$405.50
304	3	Pieza	Bolsa de pija para lámina, #10 x 3', bolsa con 150 piezas fiero.	Fiero	48728	\$149.65	\$448.95
305	3	Pieza	Caja de pija para lámina #10 2' caja con 150 pzas fiero.	Fiero	44426	\$105.25	\$315.75
306	3	Pieza	Caja de pija para lámina #10 1' caja con 150 pzas fiero.	Fiero	44423	\$64.69	\$194.07
307	6	Pieza	Bolsa de tornillo tipo máquina hexagonal 1/4x3' 50 pzas fiero.	Fiero	44563	\$90.75	\$544.50
308	5	Pieza	Bolsa de tuerca de acero hexagonal de 3/16' tipo sakam fiero 600pz.	Fiero	44555	\$130.35	\$651.75
309	3	Pieza	Bolsa de tornillo tipo estufa 3/16x1' 200 pzas fiero.	Fiero	44617	\$93.65	\$280.95
310	5	Pieza	Bolsa de tornillo tipo estufa 3/16x3' 100 pzas fiero.	Fiero	44622	\$111.04	\$555.20
311	5	Pieza	Bolsa de tornillo tipo estufa 3/16x2 1/2'100 pzas fiero.	Fiero	44621	\$85.93	\$429.65
312	2	Pieza	Caja de arandela de de 3/16' caja de 1kg fiero.	Fiero	44542	\$93.65	\$187.30
313	2	Pieza	Bolsa de arandela de acero galvanizado 1/4.	Fiero	44543	\$93.65	\$187.30
314	2	Pieza	Bolsa de clavo 1" con cabeza bolsa de 1 kg fiero.	Fiero	44813	\$54.07	\$108.14
315	2	Pieza	Bolsa de clavo estándar 3" con cabeza bolsa de 1 kg fiero.	Fiero	45023	\$30.90	\$61.80
316	1	Pieza	Bolsa de clavo estándar 2" con cabeza bolsa de 1 kg fiero.	Fiero	45021	\$30.90	\$30.90
317	2	Pieza	Bolsa de clavo para concreto 1" galvanizado caja de 1 kg fiero.	Fiero	44121	\$77.25	\$154.50
318	2	Pieza	Caja de clavo para concreto 2" galvanizado caja de 1 kg fiero.	Fiero	44123	\$77.25	\$154.50
319	2	Pieza	Rollo de alambre galvanizado calibre 125 fiero.	Fiero	44465	\$60.83	\$121.66
320	2	Pieza	Rollo de alambre galvanizado calibre 145 fiero.	Fiero	44466	\$63.73	\$127.46
321	1	Pieza	Rollo de alambre recocido calibre 16 20 kg fiero.	Fiero	44457	\$579.31	\$579.31
322	10	Pieza	Tubos malla ciclónica (3.00 m/48 mm/cal-20).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
323	6	Pieza	Varilla roscada acero inoxidable 3/8-16 x 1mt.	Fiero	42413	\$37.65	\$225.90

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
324	1	Pieza	Paquete de tuercas hexagonales de 3/8 de pulgada plata con 100 piezas.	Fiero	44550	\$69.52	\$69.52
325	1	Pieza	Caja 50 taquetes expansivos 3/8 con tornillo.	Fiero	47339	\$342.75	\$342.75
326	2	Pieza	Pintura vinil acrílica de alto poder cubriente verde cubeta 19 lts.	Comex	Vinimex	\$3,095.44	\$6,190.88
327	2	Pieza	Pintura vinil blanca pro mil pluses cubeta de 19 lts.	Comex	Pro 1000 plus	\$2,181.10	\$4,362.20
328	1	Pieza	Impermeabilizante top aislante térmico 10 años secado rápido 1 9lts.	Comex	Top	\$3,172.69	\$3,172.69
329	2	Pieza	Pzas de 100 total 19 lts blanco.	Comex	100 Total	\$3,823.44	\$7,646.88
330	2	Pieza	Pintura 100 total 19 lts azul gonso.	Comex	100 Total	\$3,823.44	\$7,646.88
331	2	Pieza	Pintura tráfico para vialidad color amarillo.	Comex	Via Color	\$3,740.42	\$7,480.84
332	50	Pieza	Caja de ibuprofeno 600mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
333	150	Pieza	Caja de clorfenamina compuesta, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
334	150	Pieza	Caja de paracetamol 500mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
335	100	Pieza	Caja de butilhioscina 10mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
336	10	Pieza	Caja de ibuprofeno/butilhioscina 400/20mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
337	50	Pieza	Caja de ketorolaco 10mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
338	5	Pieza	Caja de metoclopramida 10mg, 6 ampulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
339	15	Pieza	Frasco de ceftriaxona 1gr, 1 ampula inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
340	50	Pieza	Caja de loratadina 10mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
341	50	Pieza	Caja de naproxeno 500mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
342	100	Pieza	Caja de metamizol sódico 500mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
343	60	Pieza	Caja de metoclopramida 10mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
344	30	Pieza	Caja de ampicilina 500mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
345	20	Pieza	Caja de cefalexina 500mg, 20 cápsulas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
346	30	Pieza	Caja de metamizol / butilhioscina, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
347	50	Pieza	Caja de benzonatato 100mg, 20 cápsulas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
348	30	Pieza	Caja de quinfamida 100mg, 3 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
349	50	Pieza	Frasco de ambroxol / dextrometorfano, solución adulta.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
350	6	Pieza	Caja de amikacina 500mg/2ml, 2 ampulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
351	40	Pieza	Caja de ciprofloxacino 500mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
352	20	Pieza	Caja de ácido nalidixico / fenazopiridina 500/50mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
353	50	Pieza	Caja de amoxicilina / ac. Clavulánico 875/125mg, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
354	20	Pieza	Caja de clotrimazol crema 1% / ovulos 200mg.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
355	15	Pieza	Caja de meloxicam / metocarbamol 15mg, 10 capsulas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
356	30	Pieza	Caja de naproxeno / paracetamol, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
357	10	Pieza	Caja de trimebutina 200mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
358	50	Pieza	Caja de clorfenamina 4mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
359	10	Pieza	Caja de dexametasona 8mg, 3 ampulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
360	10	Pieza	Caja de ketorolaco 30mg, 3 ampulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
361	60	Pieza	Caja de diclofenaco 100mg, 20 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
362	10	Pieza	Caja de metamizol / butilhioscina, 5 ampulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
363	15	Pieza	Caja de omeprazol 20mg, 100 cápsulas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
364	5	Pieza	Caja de ketorolaco / tramadol 10/25mg, 1 ampula inyectable.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
365	5	Pieza	Caja de aciclovir 400mg, 35 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
366	30	Pieza	Caja de ketorolaco / tramadol, 10 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
367	20	Pieza	Caja de ibuprofeno / cafeína 400/100mg, 10 cápsulas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
368	30	Pieza	Caja de alendazol 200mg, 6 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
369	25	Pieza	Caja de ketorolaco 30mg, 4 tabletas sublinguales.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
370	30	Pieza	Electrolitos sabor naranja mandarina 500ml.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
371	5	Pieza	Caja de ampicilina, clorfenamina, guaifenesina, clorhidrato de lidocaína, metamizol sódico, 500mg / 500mg / 100mg / 4mg / 30mg.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipán de los Angeles Hidalgo, a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
372	5	Pieza	Caja de azitromicina 500mg, 6 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
373	40	Pieza	Caja de bencilpenicilina procaínica con benzilpenicilina cristalina 800ui, 1 frasco suspensión inyectable.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
374	10	Pieza	Caja de lincomicina 600mg, 6 ámpulas inyectable.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
375	50	Pieza	Caja de loperamida 2mg, 12 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
376	30	Pieza	Caja de dexametasona / neomicina, solución oftálmica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
377	10	Pieza	Caja de hipromelosa 0.5%, solución oftálmica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
378	2	Pieza	Frasco de dipropionato de beclometasona 50mg, aerosol.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
379	2	Pieza	Frasco de lidocaina 2% solución inyectable.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
380	2	Pieza	Frasco de salbutamol 20.0mg, aerosol.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
381	5	Pieza	Caja de losartan 50mg, 30 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
382	4	Pieza	Caja de enalapril 10mg, 30 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
383	30	Pieza	Caja de dimeticona / magaldrato gel, 10 sobres.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
384	16	Pieza	Caja de diclofenaco gel, 60gr.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
385	31	Pieza	Caja de difenidol 25mg, 30 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
386	30	Pieza	Caja de meclizina / piridoxina 25/50mg, 25 tabletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
387	30	Pieza	Caja de gentamicina 160mg/2ml, 5 ámpulas inyectables.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
388	10	Pieza	Caja de dexametasona / neomicina/ lidocaina, solución ótica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
389	2	Pieza	Bolsa de abatelenguas de madera estándar, bolsa con 500 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
390	3	Pieza	Caja de cinta adhesiva microporosa 2.5cm x 10m color blanco, caja con 12 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
391	2	Pieza	Caja de cubrebocas tricapa termosellado azul, caja con 200 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
392	2	Pieza	Caja de cubrebocas tricapa termosellado azul, caja con 50 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
393	10	Pieza	Bolsa de venda elástica 10 cm, bolsa 12 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
394	2	Pieza	Caja de tiras reactivas uroanálisis 10 parametros (100 tiras), caja con 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
395	10	Pieza	Caja de gasa simple esterilizada 10x10cm, caja con 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
396	2	Pieza	Caja de jeringa hipodérmica 3ml 21gx32mm 100 piezas, caja con 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
397	3	Pieza	Caja de bandita adhesiva mixta, caja con 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
398	5	Pieza	Bolsa de torundas de algodón 500g, bolsa con 1000 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
399	2	Pieza	Caja de guantes de exploración estéril de latex bajo en polvo, talla mediana, caja con 100 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
400	1	Pieza	Regatón tipo americano para muletas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
401	2	Pieza	Bolsa de axileras para muletas, bolsa con 2 pzas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
402	2	Pieza	Lámpara de diagnóstico benesta control plus click.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
403	1	Pieza	Baumanómetro aneroide de escritorio.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
404	5	Pieza	Termómetro digital de bolsillo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
405	1	Pieza	Oxímetro de pulso digital.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
406	2	Pieza	Cabestrillo talla chica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
407	3	Pieza	Cabestrillo talla mediana.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
408	1	Pieza	Baumanómetro digital de brazo mod. Bm 27.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
409	2	Pieza	Collarín cervical blando talla chica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
410	1	Pieza	Collarín cervical blando talla mediana.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
411	1	Pieza	Collarín philadelphia talla chica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
412	1	Pieza	Collarín philadelphia talla mediano.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
413	1	Pieza	Férula de tobillo walker bota larga neumática talla chica.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
414	1	Pieza	Férula de tobillo walker bota larga neumática talla mediana.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
415	2	Pieza	Férula de muñeca - antebrazo ambidiestra.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
416	2	Pieza	Férula inmovilizadora de rodilla tripanel unitalla.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
417	1	Pieza	Porta abatelenguas de acero inoxidable 80 x 167 mm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
418	1	Pieza	Porta termómetro de acero inoxidable 22 x 100 mm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
419	3	Pieza	Torundero de acero inoxidable con tapa 1 litro.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
420	5	Pieza	Bata de seguridad industrial 100% algodón, color azul marino, talla grande.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
421	3	Pieza	Overol industrial, 100% algodón color azul marino, talla grande, una bolsa en el pecho, 2 bolsas traseras y dos bolsas lateras, resorte a la altura de la cintura trasera, puños con ajuste de botón.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
422	3	Pieza	Par de bota industrial dieléctrica debe cumplir con la nom 113-stps-2009, corte: piel vacuno, resistente al desgaste, 10 kfg, absorcion al agua 35% minimo forro: textil, suela duty, hule antiderrapante pegada y cosida: casco; poliamida, talla 27 cm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
423	6	Pieza	Par de guantes de carnaza cortos, con refuerzo en palma, puño corto de seguridad.	Pretul	23262	\$52.14	\$312.84
424	5	Pieza	Faja de vaqueta para levantar peso, con soporte lumbar, de cuero, color negro, talla grande.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
425	3	Pieza	Bata blanca de laboratorio, 100 % algodón.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
426	20	Pieza	Lentes de laboratorio de química.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
427	1	Pieza	Caja de guantes de nitrilo vinil, libre de latex.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
428	3	Pieza	Caretas antigas, 6800 no.3.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
429	6	Pieza	Par de zapato de seguridad – gris mujer.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
430	6	Pieza	Par de zapato de seguridad hombre.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
431	12	Pieza	Gabardina impermeable, pvc.	Pretul	29962-5	\$85.93	\$1,031.16
432	12	Pieza	Lentes de seguridad ajustables.	Truper	101933	\$37.65	\$451.80
433	12	Pieza	Cordón para lentes de seguridad.	Truper	14306	\$16.42	\$197.04
434	6	Pieza	Faja lumbar de alta visibilidad c/reflejantes naranja.	Truper	100355-8	\$201.79	\$1,210.74
435	5	Pieza	Par de guantes de nylon recubiertos de nitrilo, grandes.	Truper	13295	\$60.83	\$304.15
436	4	Pieza	Arnés de cuerpo completo 3 anillos rescate.	Truper	14433	\$593.79	\$2,375.16
437	4	Pieza	Cable de posicionamiento con 2 ganchos 15m.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
438	5	Pieza	Par de guantes de nylon recubiertos de nitrilo, medianos.	Truper	13294	\$60.83	\$304.15
439	4	Pieza	Orejera plegable ajustable.	Truper	14007	\$168.96	\$675.84
440	11	Pieza	Chaleco de seguridad con cierre naranja.	Truper	13473	\$73.38	\$807.18
441	6	Pieza	Par de guantes piel de cabra.	Truper	14286	\$130.35	\$782.10
442	4	Pieza	Par de botas industriales número veintisiete (#27).	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
443	2	Pieza	Par de botas industriales.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
444	3	Pieza	Par de guantes de carnaza y loneta grande.	Truper	14246	\$105.25	\$315.75
445	13	Pieza	Balón #4 color amarillo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
446	13	Pieza	Balón para baloncesto color naranja.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
447	10	Pieza	Balón de voleibol color blanco.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
448	2	Pieza	Red de bolei bol.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
449	3	Pieza	Kit de herramientas para red con 4 piezas. Kit incluye una pinza crimpadora para plugs modulares con cortador de cable, una ponchadora con navajas 66 & 110/88, un pelador de cable de 4 1/2" y un probador de cable rj45/rj12/rj11, se completa con una durable bolsa organizadora para transportarlo y almacenarlo.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
450	1	Pieza	1200x microscopio digital con 32gb tarjeta tf soporte metal. Aplicable a la piel y el fólculo piloso, insectos y plantas, reparación de productos electrónicos, industria textil, apreciación de antigüedades. Cabezal: monocular, uso: semiprofesionales, número de objetivos: 1 tipo de objetivo: lente hd incorporada, cuenta con función de microscopio y telescopio (1 cm-5 cm). Cuenta con pantalla lcd de 7 pulgadas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00

[Handwritten signature]

CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
451	1	Pieza	Soldador 2 en 1 de soldadura de aire caliente, 862bd+ smd esd, estación de trabajo °f/°c con múltiples funciones de yihua. Procesador de microcomputadora zilog: cuenta con una pantalla de tres tubos led y puede cambiar fácilmente las lecturas digitales lcd de ida y vuelta "centígrados a fahrenheit" para el soldador y las temperaturas del aire caliente con solo pulsar un botón.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
452	1	Pieza	Pistola de calor 2000w kit de pistola de aire caliente. Fuerte potencia con 2 modos - la pistola de calor de 2000w proporciona una potencia fuerte, calienta rápidamente hasta 600 en segundos. Dos modos: i: 350-450; ii: 500-600.	Truper	16432	\$1,153.79	\$1,153.79
453	2	Pieza	Kit de herramientas de destornillador de precisión 133 en 1. Detalles del juego de destornilladores 133 en 1.	Coolla	Coto52	\$251.56	\$503.12
454	1	Pieza	Pinza presión-mordiente curvo 10 pulgada.	Truper	17423	\$156.42	\$156.42
455	2	Pieza	Pinza profesional electricista 9", mango vinil, largo total 9" (228,6 mm), longitud de mordaza 46 mm dureza de mordazas 35 - 50 hrc dureza del área de corte 55 - 65 hrc, empaque tarjeta fabricadas en acero al cromo vanadio 2 veces más resistentes al desgaste que las de acero al carbono.	Truper	12351	\$269.38	\$538.76
456	3	Pieza	Pinza de corte para electrónica, fabricada en acero al manganeso, resistente al desgaste, mango antiderrapante de tpr cortes limpios al ras, seguro de apertura.	Truper	17314	\$73.38	\$220.14
457	1	Pieza	Kit de 24 cintas de aislar # 22, 9 m, cinta electricista. especificaciones: ancho: 19 mm, color: negro, elongación: 200 %, empaque: 6 x encogible, espesor: 0.13 mm, longitud: 9 m, resistencia a la ruptura: 4 kgf, resistencia al voltaje: 4500 v, temperatura máxima: 80 °c.	Pretul	20521	\$150.62	\$150.62
458	5	Pieza	Rotomartillo profesional 650 w de 1/2", 4.7 código 15679.	Truper	15679	\$661.38	\$3,306.90
459	4	Pieza	Esmeriladora profesional 1/2 700 w.	Truper	14013	\$578.35	\$2,313.40
460	1	Pieza	Soldadora inversión una fase, 127 v a/39, 5 a/60 hz para para proceso smaw y proceso smaw y proceso tig de 15-130a.	Pretul	29959	\$2,172.42	\$2,172.42
461	1	Pieza	Generador de corriente eléctrica 2800 wats nominal 110/120 v, motor de gasolina, 4 tiempos, arranque manual, potencia de 6 hp.	Pretul	26034	\$5,551.73	\$5,551.73
462	1	Pieza	Juego de desarmadores con agarre cómodo, puntas de oxido negro magnético, de las siguientes medidas: planos de 3/16", 1/4", 5/16", y de cruz 1, 2, 3.	Uline	H-6409	\$849.44	\$849.44
463	1	Pieza	Lima cuadrada de acero de alta calidad, de 6".	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
464	1	Pieza	Juego de dados y machuelos de acero con 59 piezas (cuerda estándar, cuerda fina, métricos y ntp), con maneral ajustable para dados, maneral para machuelos y maneral "t" para machuelos, 2 gages de pasos métricos, desarmador, y estuche de plástico.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
465	1	Pieza	Compresor portátil capacidad de 6 galones, motor de 1.5 hp, regulador de presión high flow, con manguera de 1/4" x 25", pistola y adaptador para sopletear, marca dewalt.	Dewalt	D2002M-WK	\$5,406.90	\$5,406.90
466	1	Pieza	Plancha de vapor industrial full steam, 110v, zapata de teflon, con depósito de agua, activador de vapor por medio de botón electromagnético.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
467	2	Pieza	Tijera para poda a dos manos 17 mango tubular.	Truper	18397	\$168.96	\$337.92
468	1	Pieza	Escalera de tijera tipo ii 3 escalones.	Truper	10435	\$1,099.73	\$1,099.73
469	1	Pieza	Taladro rotomartillo inalámbrico 18v ½.	Milwaukee	401416	\$4,633.52	\$4,633.52
470	1	Pieza	Rotomartillo electroneumático.	Truper	19323	\$2,920.69	\$2,920.69
471	2	Pieza	Juego de desarmadores mangos comfort grip.	Truper	14138	\$182.48	\$364.96



CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-72-054-913063992-N-1-2023

Zacualtipan de los Angeles Hidalgo; a 13 de diciembre de 2023.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA HIDALGUENSE

PROPUESTA ECONÓMICA

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	Precio Unitario	Importe
472	1	Pieza	Juego de desarmadores de lujo 9 pzs en estuche punta magnética.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
473	1	Pieza	Caja de segueta bimetálica de 12", 18 dpp con 50pz.	Truper	18100	\$965.52	\$965.52
474	1	Pieza	Escalera extensión alum de canal 28 peldaños 8.54mts eet2-28.	Truper	16748	\$5,035.17	\$5,035.17
475	1	Pieza	Pinzas de extensión tipo europeo, mango de pvc.	Truper	102483	\$255.86	\$255.86
476	2	Pieza	Pinzas de electricista, uso rudo comfort grip.	Truper	12351	\$269.38	\$538.76
477	2	Pieza	Pinza de presión 12' mordaza recta.	Truper	17431	\$250.07	\$500.14
478	2	Pieza	Tijera para ramas 70 cm tipo california mangos de aluminio.	Truper	18392	\$491.44	\$982.88
479	2	Pieza	Martillo tubular uña recta 16 oz.	Truper	16701	\$120.69	\$241.38
480	1	Pieza	Kit de llaves de matraca mecánicas, 13 piezas.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
481	1	Pieza	Juego de llaves 6x7 - 30x32 mm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
482	1	Pieza	Remachadora tipo acordeón.	Truper	17962	\$491.44	\$491.44
483	2	Pieza	Engrapadora para grapas de 1/4,5/16,3/8 con 200 grapas.	Truper	17963	\$317.65	\$635.30
484	1	Pieza	Juego de desarmador tipo matraca 26 piezas.	Truper	18219	\$284.83	\$284.83
485	1	Pieza	Juego de 10 llaves allen punta bola largas.	Truper	13643	\$149.65	\$149.65
486	1	Pieza	Juego de 7 llaves allen extralargas milimétricas c/organizador.	Truper	15548	\$111.04	\$111.04
487	2	Pieza	Mini arco de aluminio para segueta 12'.	Truper	10236	\$85.93	\$171.86
488	2	Pieza	Arco profesional tubular para segueta 12'.	Truper	10234	\$156.42	\$312.84
489	1	Pieza	Sierra circular profesional 7-1/4' 1500 w.	Truper	11004	\$1,540.00	\$1,540.00
490	1	Pieza	Extractor de poleas 3 quijadas 3'.	Truper	14500	\$269.38	\$269.38
491	1	Pieza	Navaja 7 abatible cuerpo metálico.	Truper	17025	\$201.79	\$201.79
492	1	Pieza	Pinza pelacables automática de precisión.	Truper	17376	\$573.78	\$573.78
493	1	Pieza	Termofusora 600w para ppr con dados de 20 25.	Foset	45171	\$1,327.58	\$1,327.58
494	1	Pieza	Cortador de tubo de cobre hasta 5/8'(16 mm).	Truper	12850	\$93.65	\$93.65
495	1	Pieza	Cortador de tubo de cobre hasta 1-1/4'(32 mm).	Truper	12856	\$236.56	\$236.56
496	1	Pieza	Cortador de tubo de pvc hasta 1-5/8'.	Truper	12860	\$156.42	\$156.42
497	5	Pieza	Tarjetas arduino smd.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
498	2	Pieza	Modulo ethernet para Arduino.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
499	2	Pieza	Módulo de relevador con control de temperatura con sonda.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
500	3	Pieza	Modulo bluetooth hc-05.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
501	4	Pieza	Sensor ultrasónico hc-sr04.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
502	2	Pieza	Sensor flex resistivo 20cm.	No Cotizo	No Cotizo	\$0.00	\$0.00
503	145	Pieza	Unidad de estado sólido adata ultimate su650 de 120 gb, 2.5" sata iii (6gb/s).	Adata	ASU650SS-120GTR	\$199.38	\$28,910.10
504	33	Pieza	Unidad de estado sólido adata ultimate su650 de 480 gb, 2.5" sata iii (6gb/s).	Adata	ASU650SS-480GTR	\$534.90	\$17,651.70
505	5	Pieza	Fuente de poder acteck integra power-s z600 de 600w de atx.	Acteck	ES-05003	\$513.65	\$2,568.25
506	10	Pieza	Fuente de poder acteck edge r-500 de 500w, atx.	Acteck	ES-05001	\$328.91	\$3,289.10
507	20	Pieza	Pasta térmica manhattan 140065, para cpu, en jeringa de 20g. Incrementa la transferencia térmica entre el cpu y el disipador.	Manhattan	140065	\$219.17	\$4,383.40
508	2	Pieza	Tarjeta adaptadora pci express 3.0 de 3 puertos m.2 para ssd, 1x nvme, 2x sata iii tarjeta adaptadora de unidades ssd m.2 de 3 puertos es compatible tanto con unidades ssd (unidades de estado sólido) m.2 pcie y sata. La tarjeta ofrece una plataforma para agregar hasta tres unidades ssd m.2.	Star Tech	PEXM2SAT32N1	\$929.79	\$1,859.58
						Subtotal	\$518,018.56
						IVA	\$82,882.97
						Total	\$600,901.53

El subtotal es de \$518,018.56 (Quinientos dieciocho mil dieciocho pesos 56/00 M.N.) un IVA de \$82,882.97 (Ochenta y dos mil ochocientos ochenta y dos pesos 97/100 M.N.) dando un importe total con IVA de \$600,901.53 (Seiscientos mil novecientos un pesos 53/100 M.N.)

Ing. Roberto Morales Medina

Representante Legal

